改葬許可申請書記入例
亡くなられた当時の本籍・住所を記入してください。

令和　●年　●月　●日
島根県大田市長　様
次のとおり改葬許可を受けたく、墓地、埋葬等に関する法律第５条第２項により申請します。
	死亡者の本籍
	死亡者の住所
	死亡者の氏名
	性別
	死亡年月日火葬の場合は火葬場の名称、土葬の場合は埋葬した墓地の所在地を記入してください。
※『現在遺骨がある墓地』の記入欄ではありません。

	埋葬又は火葬の場所
	埋葬又は火葬の
年月日
	続柄
(申請者は死亡者の○○)

	島根県安濃郡大田町大田ロ1111
	島根県大田市大田町大田ロ1111
	大田　花子
	男
女
	昭和28年10月10日
	大田葬斎場
	昭和28年10月12日
	孫

	不詳
	不詳
	大田　太郎
	男
女
	平成元年10月10日
	仁摩葬斎場
	平成元年10月12日
	子

	男
女

	死亡者の情報で、わからない事項については『 不詳 』と記入してください。

	男
女

	移動先の墓地又は納骨堂の所在地・名称を記入してください。
※使用区画番号等は不要です。

	男
女

	[bookmark: _Hlk185952549]『墓地等の管理者』…現在遺骨が埋葬・埋蔵・収蔵されている墓地等の管理者。
→　押印 が必要。
（例）寺院管理であれば寺院の住職、個人墓地であれば土地の所有者 など。
※市営墓地の場合は記入不要です。

	男
女

	『墓地使用者等』…　現在遺骨が埋葬・埋蔵・収蔵されている墓地等の使用者（名義人）のことです。
→　自書 (手書き)のみ または 記名と押印の両方
（例）市営墓地であれば、台帳に登録されている使用者、個人墓地であれば普段墓の世話をされている方など
※墓地使用者等が申請者本人の場合は記入不要です。

	改葬の場所
	○○県○○市○○町○○　　□□納骨堂
	申請者
	住　　所
	島根県大田市大田町大田ロ1111

	氏　　名
	大田　一郎

	改葬の理由
	墓じまい ・ 墓地納骨堂新規使用 ・ 永代供養
その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	電話番号
	０８０－○○○○－○○○
	墓地使用者等
	申請者本人　・　申請者本人以外

	『申請者』→　押印不要

	（※墓地使用者等が『申請者本人以外』の場合のみ記入してください。）

	上記のとおり埋葬・埋蔵・収蔵していることを証明します。

	上記改葬手続きについて承諾します。

	墓地等の管理者

	墓地等所在地　　島根県大田市　仁摩町仁万５６２－３

	墓地使用者等

	住　　　　所　　　島根県大田市温泉津町小浜イ４８６

	墓地等の名称　　個人墓地

	氏　　　　名　　　大田　三郎

	氏　　　　名　　大田　次郎　　　　　　　　　　　　　　　㊞大田

	申請者との関係　　　申請者の　弟

改　葬　許　可　証　　　　　　　　　　　　　環　第　　　　　　号－２（　　－　　）

上記の申請により改葬を許可します。下部には記入しないでください。
（市記入欄）

　　　年　　　月　　　日
島根県大田市長　　楫　野　弘　和